[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации
Петропавловск – Камчатского городского округа

От 08.12.2009 № 3818
	Об установлении размера платы за жилое помещение на 2010 год

В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.18 Федерального закона РФ от 29.12.2004 №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», ст.6 Федерального закона РФ от  26 декабря 2005 года  № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты  Российской Федерации», руководствуясь постановлением Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.10.2009 года № 35 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям  в Камчатском крае на 2010 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда составляет в 2010 году  37 (тридцать семь) рублей 84 копейки за квадратный метр жилого фонда в месяц.
2. Организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами:

2.1 обеспечить информирование нанимателей жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда об изменении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в сроки, определяемые законодательством Российской Федерации;

2.2  принять меры по включению в платежные документы размера  платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за содержание  и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда с учетом
фактически предоставленных услуг по содержанию и ремонту жилого помещения.
3. Признать утратившим силу  постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2008 № 3700 «Об установлении размера платы за жилое помещение».
4. Установить, что разъяснения  о применении настоящего постановления дает Управление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа.

5. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
      6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономики  Петропавловск - Камчатского городского округа  О.Н. Настич.

Глава
Петропавловск - Камчатского
городского округа           В.В. Скворцов